滨江中学期中考试试卷分析（个人）

学科：政治           教师：周俊秀         2020年5月29日
	成

绩

分

析
	班级
	应考数
	实考数
	平均分
	及格率
	优秀率
	低分率

	
	七（12）
	46
	46
	37.4
	93.5%
	17.4%
	0%

	
	
	0—10.5
	11—20.5
	21—30.5
	31—40.5
	41—50
	
	最高分
	最低分

	
	
	0
	0
	8
	26
	12
	
	47
	26.5

	
	班级
	应考数
	实考数
	平均分
	及格率
	优秀率
	低分率

	
	七（10）
	45
	45
	43
	100%
	56.8%
	0%

	
	
	0—10.5
	11—20.5
	21—30.5
	31—40.5
	41—50
	
	最高分
	最低分

	
	
	0
	0
	6
	9
	36
	
	49
	36.5

	得

失

及

原

因

分

析
	七（1）、（2）、（8）、（12）：

学生过分依赖课本与复习资料，忽略基础知识的积累，导致客观题有些概念模糊不清，做题时不够仔细，未圈划出关键词。

仍有极个别学生的主观题不具备从书本上找知识点进行作答的意识，出现用自己的话作答或者随便抄几句材料敷衍了事的情况。

没有完全掌握主观题各类题型的答题要求。存在审题不清的情况，不能对症下药；缺乏多角度作答的意识；不会理论联系实际，不会学以致用，不能灵活运用书本知识点。

原因分析：部分学生的课堂效率较低，课后也没有及时巩固。平时对政治极为轻视，作业敷衍了事，成绩很差也不以为意，常常以各种理由不交作业。没有养成整理好自己学科资料的好习惯，经常出现丢试卷的情况。其次，缺乏典型试题的训练，没有掌握正确的答题格式。

七（9）、七（10）：

从客观题来看，总体情况良好，但是极个别学生仍需加强基础题的训练。平时一再强调做题要养成良好的习惯，必须按照要求圈划关键词，留下做题痕迹，但是部分学生还未养成，导致客观题全对人数不多。

主观题部分，简单的表格题未把握住关键词或关键句，全对人数不多。
原因分析：缺少典型例题的训练，答题没有形成找寻多角度作答的习惯，致使失分严重。缺少考察综合知识及综合能力的限时试题训练。



	今

后

改

进

教

学

的

措

施
	强化课堂：向课堂要效率。精讲练习，注重能力的培养，从讲答案转变为讲方法。

2、夯实基础：基础是关键。教学中加强对学生提问、听写环节，尤其是对重点、难点、考点知识要求会背会写，以便于学生答题，灵活应对，冷静分析。

3、注重实战：教学中注重典型例题的训练与点评，强化答题思路、要领、答题方法，尤其是提高学生审题水平，通过练习，培养学生从材料中获取有效信息的敏感力，自主地用课本理论分析现实生活中的问题。

4、关注细节：政治术语，分清点。

5、不放弃每一个学生，对于学习或者学习落后的要多花时间进行辅导，慢慢地进行提高。


备注：1、成绩分析栏目，分班级进行，任教两个班以上的教师，可自行添加班级。

原因分析栏目，同质班级可整合分析，异质班级必须分开分析。

分析报告在6月1日前完成，交备课组长。备课组长在6月2日前

打包发教务处存档。

